Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 3 de novembro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2728Caderno 1: Administrativo

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Fortaleza, 27 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1804/2021

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito  Cristiano Sousa de Carvalho, Titular da Vara Única da Comarca de São
Benedito.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho da Magistratura, em sua Sessão Ordinária de 11 de outubro de 2021, ao apreciar
o pedido constante do Processo Administrativo de nº: 8500293-08.2021.8.06.0255, formulado pela magistrada Juliana Bragança
Fernandes Lopes, Titular da Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte e respondendo pela Vara Única da Comarca de
Croatá;

RESOLVE designar, o Juiz de Direito  Cristiano Sousa de Carvalho, Titular da Vara Única da Comarca de São Benedito,
para, sem prejuízo de suas atribuições, atuar nos Autos do Processo nº  0000606-97.2019.8.06.0073, em face da suspeição da
magistrada Juliana Bragança Fernandes Lopes, Titular da Vara Única da Comarca de Guaraciaba do Norte e respondendo pela
Vara Única da Comarca de Croatá.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1810/2021

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1703/2021 e designação do Juiz Substituto Daniel Gonçalves Gondim.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1703/2021, na parte que designou a Juíza Substituta Pamela Resende Silva para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Mulungu, e designar o Juiz Substituto Daniel Gonçalves
Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária, para responder pela referida Unidade, durante afastamento do Juiz
Titular até 04/02/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 03 de novembro de 2021.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em exercício

PORTARIA Nº 1789/2021

Dispõe sobre mudança e lotação de juízes leigos.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as Portarias de nº 04/2021, de 31/03/2021, da Diretoria do Fórum das Turmas Recursais e nº 1464/2021,

de 13/09/2021,  que tratam, dentre outros assuntos, da vinculação de juízes leigos;
CONSIDERANDO as disposições do Edital nº 01/2019, de 08 de março de 2019;
RESOLVE:
Art. 1º Permutar a lotação dos juízes leigos Natanael Ferreira Monteiro, inscrição nº 922001599, e Breno Matos Pinheiro,

inscrição nº 922001024, que, a partir da publicação desta Portaria, passam a estar lotados na 5ª Unidade de Juizado Especial
Cível da Comarca de Fortaleza e na Primeira Turma Recursal, respectivamente, vinculados à magistrada Valéria Márcia de
Santana Barros Leal, juíza titular da 5ª Unidade de Juizado Especial da Comarca de Fortaleza e Juíza Suplente da Primeira
Turma Recursal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 29 dias do mês de outubro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA